

PROJETO: Reforma Interna UBS						
LOCALIZAÇÃO: UBS Santa Terezinha do Progresso				CARACTERÍSTICAS: Reforma de ambiente interno da UBS de Santa Terezinha do Progresso com alteração de cobertura.		
DATA BASE DE CUSTO - SINAPI FEVEREIRO 2018				25%		
ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	CUSTO TOTAL SERVIÇO
1.0		<u>Serviços iniciais</u>				
1.1	74209/001	ART/Placa de Obra	m²	1,50	391,46	587,19
1.2	97647	Remoção de telhas	m²	34,72	2,76	95,83
1.3	97650	Remoção de trama de madeira	m²	34,72	5,96	206,93
1.4	96995	Preenchimento de piso com compactação	m³	12,67	43,01	544,94
1.5	97640	Retirada de forro de PVC	m²	67,24	1,30	87,41
1.6	97622	Demolição de alvenaria	m³	3,65	47,08	171,84
		Total do item 1.0				1.694,14
2.0		<u>Piso</u>				
2.1	95241	Lastro de concreto para piso (5 cm)	m²	35,35	24,74	874,56
2.2	87620	Contrapiso (2 cm)	m²	92,35	29,33	2.708,63
2.3	97633	Remoção de revestimento cerâmico	m²	57,00	18,49	1.053,93
2.4	89171	Revestimento cerâmico para piso (35x35 cm)	m²	92,35	37,86	3.496,37
		Total do item 2.0				8.133,49
3.0		<u>Paredes e Painéis</u>				
3.1	87471	Alvenaria em Tijolos Furados	m²	37,15	46,83	1.739,73
		Total do item 3.0				1.739,73
4.0		<u>Revestimentos</u>				
4.1	87879	Chapisco	m²	62,70	3,61	226,35
4.2	87529	Emboço	m²	62,70	29,74	1.864,70
4.3	87530	Requadro	ml	26,40	33,48	883,87
		Total do item 4.0				2.974,92
5.0		<u>Granitos</u>				
5.1	79627	Bancada recepção	m²	2,07	572,01	1.184,06
		Total do item 5.0				1.184,06
6.0		<u>Esquadrias</u>				
6.1	73910/009	Porta de madeira 1,20x2,10 - 2 folhas	und	1,00	896,96	896,96
6.2	90844	Porta de madeira 0,90x2,10	und	2,00	835,78	1.671,56
6.3	90846	Porta de madeira 1,10x2,10	und	3,00	877,64	2.632,92
6.4	-	Porta de madeira 0,90x1,30	und	1,00	517,39	517,39
		Total do item 6.0				5.718,83
7.0		<u>Cobertura</u>				
7.1	94231	Algeroz	m	13,50	36,38	491,13
7.2	94228	Calha	m	81,75	67,54	5.521,40
7.3	72086	Recolocação de trama de madeira	m²	28,88	16,19	467,57
7.4	12869	Recolocação de telhas	h	6,35	17,69	112,33
		Total do item 7.0				6.592,43
8.0		<u>Forros</u>				
8.1	96116	Forro em PVC	m²	67,24	50,85	3.419,15
		Total do item 8.0				3.419,15
VALOR TOTAL R\$				31.456,75		
DATA: Abril/2018		RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO:		MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO SC:		
		GERSON CÉSAR ALBRECHT CREA/SC: 133.342-1		DERLI FURTADO PREFEITO MUNICIPAL		